EMENDA Nº  139, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 56, DE 2008
SL Nº 769, DE 2008

Acrescente-se, onde couber, o seguinte artigo, renumerando-se os subseqüentes:

“Artigo ... – Fica instituída uma Promoção Especial, a se realizar no prazo máximo de até 06 (seis) meses, contados da data da publicação desta lei complementar, para os atuais servidores abrangidos por esta lei complementar e que tiverem preenchido os requisitos para passagem a outra referência.”

JUSTIFICATIVA

A emenda em questão tem por finalidade garantir que aqueles que já preencham os critérios para progredirem tenham a oportunidade de usufruir deste benefício no prazo máximo de seis meses.

Sala das Sessões, em 30-10-2008.

a) Edson Giriboni